Cum igitur iam in p̄cinctu sim quo à vobis discedā, prius discessum instituere nolui, quam sancte

m 4

mihi

mihi omnes & solemniter iuraueritis, vos harum
vſq; in reditum meum, fore obſeruantissimos, &
ſi mortem optare fas eſſet, equidem libenter eam-
dem ſubirem, vt, me non amplius ad vos rede-
te, promiſſio ac iuramentum vestrū, quod de
obſeruandis legibus meis præſtiteratis, perpe-
tuum foret.

Acto. 20.

Illa fuit valedictio Lycurgi, quam hodie & mi-
hi affumo, cui & aliam Apostoli Pauli, magni illius
doctoris & præconis Euangelij per vniuersum or-
bem, cum Milesijs valediceret, ſubnecto: Ecce nunc
ego ſcio, quia amplius faciem mean non videbitis vos om-
nes, per quos tranſuti, predicans regnum Dei; quapropter
contēſtor vos quia mundus ſum à ſanguine omnium; non
enim ſubterfugi, quo minus omne Dei conſilium annun-
tiarem vobis: attendite vobis. Non absurdum autem
videatur Auditores, ſi eisdē vos hodie verbiſ compellem,
ab yrbe veftra diſceſſurus, in qua tantoā
tempore concionatus ſum, & Euangelium annun-
tiaui, quiq; ignorem vtrum vos alias viſurus ſum;
Quapropter contēſtor vos omnes, quia mundus
ſum & innočuus; ſi enim ſanguis homicidium ſpi-
rituale, id eſt, peccatum, inter vos adhuc domine-
tur, mihi eadem imputari non debent: non enim
ſubterfugi quo minus omnem veritatem annun-
tiarem, ſcelera veftra reprehenderem, conſilium
& voluntatem Dei ſincere vobis aperirem. Igitur
attendite vobis vitam in melius commutate, ad
Deum conuertimini, & diligenter caue te ne quod
pater ille familias in Euangelio in agro ſuo deplo-
ravit (qui cum bonum ſemen ſeminat in agro
ſuo, venit inimicus homo & ſuper ſeminavit zizana, in
animarum veftrarum agro deplorate cogar, cum
enim hoc illi nuntiaretur, dolore & amaritudine
plenus modeſte ait, Inimicus homo fecit.

Matth. 13.

Quam

Quam graue mihi putatis, foret, postquam tot bona semina in nobilis parochiæ vestræ agro seminari (semen est verbum Dei) tot vitia eradicauerim, peccatis denuo succrescentibus, audire à quocquam, *Nonne bonum semen seminasti in agro tuo, vnde habet Zizania?* nonne tot Sanctas conciones easq; efficaces instituisti, tot præclaros conceptus produxisti, toties ad virtutum exercitium Auditores adhortatus es? vnde ergo lolium, paliurus? vnde adhuc inimicitia, vindictæ desiderium, auaritia & immoderatus erga diuitias amor, vnde viuit adhuc luxus, libido ac dissolutio? Quid hic replicem aliud, quam quod pater familias gemēs, ait: *inimicus homo, id est, diabolus hoc fecit!* Satan hęc Zizania superseminauit. Nolite pari, hocce mihi ut eueniat, hocce ut in vobis videre cogar: ut scil. peccatis destructis eadem in animis exsurgent, & extirpata repullulent.

Hebreorum Dux Iosue cum ad sonum tubarum sacerdotalium urbis Ierichuntinæ muros destruxisset, maledixit ei, qui eosdem reedificare conantur: *Maledic̄tus, inquit, qui redificari mœnia Iericho.* Ios. 6. Toto hoc Aduentus tempore Iosuam egi, tubaque Euangelica peccatorum muros & propugnacula vitiorum deiçere conatus sum, & reuera eadem iam ad terram prostrata puto: quin ē. omne maledictionum genus imprecor ijs, qui eadem reparabunt, & ad priora delicta velut canis ad vomitum, reuertentur. Hoc igitur iam prohibeo, atq; hoc est quod imprimis vobis curæ esse velim.

Deinde immensas vobis gratias ago, q; ad hanc me cathedram euexeritis, inq; audiendo diligentes & assidui fueritis. Vobis quidē hoc gloriæ magnæ fuerit, at me singulari ratione deuinixeritis, vestrā ut ybicūmq; locorū pietatem deprædicem,

merita erga me vestra exaggerem, affectum laud
vestraq; in me officia obsequio atq; memoria se-
piterna celebrē. Adhæc, si minus forte vobis satis
fecerim, vt disertior alius & doctior forsitan satis
fecisset, aut si gratus vsq; adeo vobis non extin-
rim, aut si me affectus, id est, maior & insolitus fu-
uentis concionatoris impetus extra debitos decori
& officij limites interdum abripuit, excusat me
obsecro, ac cogitate vehementiores illos ebullien-
tis animi feruores & æstus mihi naturales esse, bo-
num publicum animarumq; salutem, nullam ven-
malitiam respicere. Si quid deniq; inter tot argu-
menta, ac conceptus Theologicos dignum reperi-
ritis, dum tempus & ratio postularit, usurpare, f-
tilitatem inde aliquam colligite, Deum laudate,
mniaq; ad gloriam illius dirigit.

Tu vero o èterne Deus solus es, cui omnis honor
debetur & gloria: tu es, in cuius nominis honorem
laborem hunc suscepisti, & ad quem solum omnem el-
meritum & gloria referenda est. hanc igitur omni-
nem tibi acceptam refero, te laudo, tibi gratias a-
go, supplexq; rogo, nobis ut gratiam nullo tempo-
re deneges, sed inuiolatam semper eam conserues.
Equidem summe Deus, qui instar perit nauarchi
totum hoc iter direxisti, efficiam, nunquam ut me
ingratitudinis arguas, sed omnem dabo operam,
ut singularem hanc quam à te accepi gratiam, di-
gne expendens, in æternum laudes tuas depra-
cen. Benedic itaq; anima mea Domino, & omnia que
intra me sunt, nomini sancto eius. Tibiq; etiam o sacra-
tissima, augustissima, gloriofissimaq; Virgo singu-
lares me gratiarum actiones debere profiteor, scio
enim, quantum mihi intercessione & precibus tu-
is utilitatis accesserit, scio, quam mihi apud filium
patrocinio tuo profueris. Exstitisti nimirum o lu-
cidum

cidum fidus, quod mundi huius mari imperas, in nauigatione hac mea velut cynosura, & nauicula mea sub tuo semper horoscopo hoc in æquore nauigauit, quæ cum modo tam feliciter portum ingrediatur, e quum est, ut tibi etiam ex voto gratias agam, post Deum vt te honorem, laudem, celebrē, decantem, milleq; tibi nominib. maneam deuinctus. O Virgo concionantium Dux, Doctorum tutela, Philosophorum magistra, laudum mearum sacrificium benigno hodie vultu accipe, tuisq; ferventibus precib. mihi impetra, ut cum totum hoc opus ad illius, cuius tu mater es, gloriam tendat, ipse auctor omni vana gloria exclusa, & agnoscens omnia celo descendere, suipius quoq; salutem operetur, non vero damnationem incurrat, nec cum alijs, iuxta Apostolum, prædicauerit, ipse reprobus efficiatur. Nunquam hocce mihi quæso accidat infortunium, sed eam quam alios docui viam insistam, viam sc. quæ ad æternam beatitudinem conductit, cuius nos qui omnia nutu suo temperat, & in secula saeculorum viuit, Deus, compotes reddat.

IN FESTO PURIFICATIO-
NIS B. MARIÆ VIR-
GINIS.

Postquam impleti sunt dies purgationis Mariæ. Luc. 2.

F I G V R A.

CVM Anna, Mater illa Samuelis, quæ de numero illustrium veteris Testamenti matronarum fuit, prius sterilis, filium diuinitus imprestasset; obtulit illum Domino, ut seruiret ei in ministerio templi omnibus diebus vitæ suæ; simulque cum oblatione filij, vitulum in gratiarum actio-